
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA:    612-01/06-01/443  
URBROJ: 2163/1-05/5-07-48 
Labin,       03.12.2007.  
 

 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
putem 

STRUČNE SLUŽBE  ZA POSLOVE  
SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE 

52000 PAZIN, DRŠĆEVKA 1 
 

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga  

        Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi za 2007.godinu 
        -dostavlja se 

 
 
 

      U prilogu Vam dostavljamo predmetne akte radi upućivanja istih na 
nadležno postupanje prema Županijskom poglavarstvu i Županijskoj skupštini Istarske 
županije. 
      

      S poštovanjem, 
 
 
 

Pročelnik. 
Mladen Dušman prof. 

 
 
 
PRILOG: 
1.Zaključak 
2.Nacrt programa 
3.Obrazloženje 
 
 
 
 

 



 
Na temelju članka 59.i 77. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
broj 09/06 –drugi pročišćeni tekst i 14/06) i članka 1. i  9a. stavak 4. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi  («Narodne novine» br.47/90. i 27/93.) 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana __________2007.godine 
donosi  
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
1.Prihvaća se nacrt i utvrđuje  prijedlog Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u 
 kulturi za 2007.godinu 
 
2. Akt iz točke 1.nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sastavni je dio istog. 
 
3.Prijedlog Programa iz točke 1.ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini 
Istarske županije na razmatranje i usvajanje 
 
4.Za izvjestitelja po točki 1.,a vezano uz točku 3.ovog Zaključka određuje se  
Mladen Dušman , Pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske 
županije. 
 
5.Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pula,______________2007. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
 
  
 
 
 
 
 
Na temelju članaka 1. i 9.a st.4 Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne 
novine“ br. 47/90 i 27/93), te članka 36.Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“broj 9/06 –drugi pročišćeni tekst i 14/06), Županijska skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana_________________ donosi 



 
 
 

IZMJENE I DOPUNE  
PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2007. GODINU 

 
 

 Članak 1. 
U članku 1. Programa javnih potreba u kulturi za 2007.-tabelarni dio- vrše se izmjene i 
dopune kako slijedi:  
-u podnaslovu PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2007. iznos »4.150.000,00» 
mijenja se i glasi «4.200.000,00». 
-u podnaslovu GLAZBENO –SCENSKA DJELATNOST vrše se izmjene i dopune kako 
slijedi : 

-iznos «650.000,00« mijenja se i glasi «700.000,00». 
-u rednom broju 2.SAKUD Pula-13.PUF-međunarodni kazališni festival ,iznos 

«100.000,00» mijenja se i glasi »150.000,00». 
-u podnaslovu KULTURNI PROGRAMI-OSTALO vrše se izmjene i dopune kako slijedi: 

-iznos «2.600.000,00» mijenja se i glasi «2.700.000,00». 
-iza rednog broja 21. dodaje se novi redni brojevi: 

22.Ostali programi i iznos 100.000,00 kuna 
 
 

Članak  2. 
 

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana objave u 
«Službenim novinama Istarske županije» 
 
KLASA : 
URBROJ: 
Pazin , 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
Predsjednik Županijske skupštine 

                                                                                                            Antun Peruško 
 

 
 
Dostaviti: 

1.Uredu Državne uprave-Službi za opću upravu 
2.Županu IŽ 
3.Upravnom odjelu za obrazovanje,kulturu i sport IŽ 
4.Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ 
5.Objava 
6.Pismohrana,ovdje 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 



 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u članku 1. i 9.a stavak 4. Zakona 
o financiranju javnih potreba u kulturi ( "Narodne novine" br. 47/90. i 27/93. ) kojom je 
propisano da Program javnih potreba u kulturi donosi predstavničko tijelo Istarske 
županije na prijedlog Poglavarstva. 
Pravnu osnovu ovog akta čine i odredbe članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ( 
"Službene novine Istarske županije" broj 09/06 –drugi pročišćeni tekst i 14/06)kojima 
su propisane ingerencije Poglavarstva te vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 
Skupština Istarske županije na svojoj sjednici održanoj dana 27.studenoga 2006. 
godine je donijela Program javnih potreba u kulturi za 2007. godinu. 
U tijeku godine se ukazala potreba za Izmjenama i dopunama Programa i njegovog 
usklađivanja s Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije za 2007.g. 
Predložene izmjene Programa javnih potreba za 2007. godinu temelje se na: 
1.dodjeli dodatnih sredstava programima koji su od interesa za Istarsku županiju i 
stoga su bili uvršteni u Program, a radi povećanja troškova njihove realizacije (SAKUD 
Pula -13. PUF-međunarodni kazališni festival ) 
2.dodjeli sredstava projektima koji su održani tijekom 2007. godine, a koji nisu uvršteni 
u Program budući su planirani i realizirani nakon isteka roka za prijavu na javni natječaj  
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG  AKTA 
 
Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije za 2007.g osigurana su potrebna 
sredstva za provedbu ovog akta. 
 
IV. ROK ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
Rok za provedbu ovog akta je 31. prosinac 2007.godine 
 
V. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u prilogu s obrazloženjem 
 

 
 
 

Pročelnik 
 

 Mladen Dušman, prof. 
 
 

 
 

 


